闽科农函〔2026〕13号
福建省科学技术厅关于举办2026年全省

科技特派员成果（南平）现场推介

对接活动的通知

各设区市科技局，平潭综合实验区经济发展局，省直有关单位：

为进一步深入贯彻习近平总书记关于科技特派员制度的重要指示精神，落实省委十一届七次全会、省委经济工作会议部署和省委、省政府工作要求，建立健全科技特派员与企业供求的精准双向对接机制，扩大科技特派员成果宣传、示范和推广，促进科技特派员服务进一步建立在重点产业链上，为推进乡村振兴和产业转型升级提供有力的科技支撑和人才保障，拟定于2026年3月19-21日在南平市举办2026年全省科技特派员成果（南平）现场推介对接活动。现就活动有关事项通知如下：

一、举办时间、地点

时间：2026年3月19日-21日

科技特派员成果展示地点：福建农林大学南平校区诚意楼
科技特派员成果现场推介会地点：福建农林大学南平校区启智报告厅（地址：南平市建阳区童游大街1号）
二、组织单位

主办单位：福建省科学技术厅、南平市人民政府、福建农林大学
    承办单位：福建省科技厅星火计划办公室、福建省科技成果转化中心、南平市科学技术局
三、参加人员
主承办单位领导及业务处（科）室负责人，省科技特派员联席会议成员单位代表，省直有关单位领导，设区市科技局分管领导和业务处（科）室负责人，参加项目推介代表，科技特派员代表及相关企业代表，合计人数200人左右。
四、日程安排

	时  间
	内  容

	3月19日
	下午
	南平市中都温德姆酒店报到（地址：建阳区崇阳北路1188号）

	3月20日
	8:30-11:45

	统一乘车前往福建农林大学南平校区，参加全省科技特派员成果现场推介对接会；展会巡馆，领导致辞、对接项目签约

	11:45
	返回酒店午餐

	14:30-17:30
	有关单位及科技特派员作成果推介

	3月21日
	上午
	返程

五、相关工作安排

（一）科技特派员技术成果征集

请科技特派员派出单位将本单位的科技特派员优秀技术成果经过筛选后报送省科技厅，优先报送尚未发布的技术成果。具体要求如下：
1.成果征集范围

（1）2024、2025年省科技特派团服务重点产业链专项支持的项目成果；

（2）申报2026年度省级科技特派员后补助项目的团队科技特派员服务成果；
（3）其他科技特派员服务取得良好成效的项目和在重点领域科技创新项目成果。
2.成果征集要求

征集范围中（1）、（2）两类直接由各设区市科技局及平潭综合实验区经济发展局汇总；拥有第（3）类科技成果的科技特派员，人事关系属于省直单位的，其技术成果由省直有关单位（高校、科研院所）负责征集、汇总和报送；人事关系属于市县的科技特派员，其技术成果由各设区市科技局负责征集、汇总和报送。请省直有关单位及各设区市科技局认真填报《2026年福建省科技特派员技术成果征集表》(附件1)，于2月24日前发送至指定邮箱：ktp2026@163.com。省科技厅将征集到的成果项目统一汇编成册面向企业、农户推介。

3.参展项目要求

项目参展以展板和实物相结合形式进行现场展示推介，项目从征集的科技特派员成果中筛选，项目展示数量根据展厅实际情况确定。
请省直有关单位、各设区市科技局及平潭综合实验区经济发展局认真填报《2026年福建省科技特派员成果推介对接活动展示项目汇总表》(附件2)，于2月24 日前将汇总表电子表格、每个参展项目文字信息以及3-5张项目图片（大小2M以上）发送至指定邮箱：ktp2026@163.com。

参展项目原则上要有亮点、应用性强、有实物或模型、可复制推广，可提供实物或产品。在活动现场供品鉴的产品，有关单位应于活动前1天提供新鲜可食用的产品。参展项目展示区设在福建农林大学（南平校区）诚毅楼，布展工作由南平市科技局和福建农林大学具体负责。展板按设计要求统一制作，展位和展板不收费。参展单位也可自行准备参展手册用于成果宣传。

（二）会前推介对接及现场签约项目推荐

1.请各设区市科技局、平潭综合实验区经发局在本地区组织开展会前推介对接活动，将省科技厅征集到的科技特派员技术成果（发布在福建省科学技术厅门户网站http://kjt.fujian.gov.cn“政务公开”的子栏目“通知公告”中，搜索“科技特派员成果”）推介给本地区企业，争取每个设区市成功对接不少于10项、平潭综合实验区不少于5项，于3月 6 日前报送《2026年福建省科技特派员成果推介对接活动达成合作（含意向）项目汇总表》（附件3）。

2.请科技特派员所在单位（各高校、科研院所）通过各自渠道积极向企业推介本单位科技特派员成果，对促成对接的项目进行汇总统计，于3月 6 日前报送《2026年福建省科技特派员成果推介对接活动达成合作（含意向）项目汇总表》（附件3）。

3.各单位报送的达成合作项目既可以是本次活动征集推介的科技特派员成果，也可以是各单位通过日常推介对接促成企业与科技特派员达成合作的其他项目成果。

4. 请各设区市科技局、平潭综合实验区经发局、科技特派员所在单位（各高校、科研院所）从本地区、本单位已成功对接的科技特派员成果中筛选推荐一批拟在现场签约的项目，于3月       6日前报送《2026年福建省科技特派员成果推介对接活动现场签约项目推荐表》（附件4）。每个设区市及福建农林大学推荐现场签约项目不少于2项，其他单位根据对接实际情况推荐现场签约项目。

（三）报送参会名单

请各单位按照以下参会名额要求，于3月 6 日前报送《2026年福建省科技特派员成果现场推介对接活动参会人员回执单》（附件5）。
1.省科技特派员工作联席会议成员单位：各1名代表；

2.各设区市、平潭综合实验区：10名左右（平潭5名左右），含设区市科技局分管领导及业务处（科）负责人、设区市相关企业代表，参会名额向企业倾斜；
3.成果展示或推介对接的科技特派员及所在单位科技成果管理人员代表（控制在60人以内）；
    4.部分金融服务机构、技术经纪机构代表和有关新闻媒体记者共10名。
六、其他
（一）请科技特派员所在单位（各高校、科研院所）做好推介和路演本单位科技特派员成果的有关准备，精心筛选拟推介和路演的项目，制作项目介绍PPT内容等。具体事项将由组织举办单位另行通知。

（二）《东南园艺》科特派·乡村振兴栏目为此次活动开辟了科特派论文专栏，有意向发表的科技特派员可以将论文成果于2月24日发送到dnyy0591@163.com。

（三）各单位要严格落实中央八项规定精神以及上级关于习惯过紧日子的工作要求，厉行节约、节俭办会、注重实效，杜绝铺张浪费。会议承办单位要认真做好会议安全保障工作，参会单位和参会人员要加强自身安全管理和风险防范，确保会议安全顺利举办。

（三）本次活动统一安排食宿，往返差旅、住宿费用由参会人员按规定向本单位报销（部分邀请的代表住宿费根据需要可以由主办方承担），承办单位提供会议用餐。本通知及附件可登录福建省科学技术厅门户网站（网址http://kjt.fujian.gov.cn），从“政务公开”的子栏目“通知公告”中下载。

（四）联系方式

南平市科技局
联系人：陈祎褀

电  话： 189 6063 8168

福建农林大学南平校区

联系人：胡庆银、唐晓东

电  话： 18650071296、13905925362

福建省科技厅

联系人：许立、杨青、喻燕萍

电  话：0591-87881230、0591-87276685、0591-87883255
附件：1.2026年福建省科技特派员技术成果征集表

2.2026年福建省科技特派员成果现场推介对接活动展示项目汇总表

      3.2026年福建省科技特派员成果推介对接活动达成

      合作项目汇总表

4.2026年福建省科技特派员成果推介对接活动现场

签约项目推荐表
5.2026年福建省科技特派员成果现场推介对接活动参会人员回执单
                                福建省科学技术厅

                                2026年 2 月10日

    （此件主动公开）

附件1

2026年福建省科技特派员技术成果征集表

填表单位：                           填表日期：

	成果名称

	所属领域

	成果类型
	□重点产业链专项      □后补助项目         □自由征集

	负责人

	联系方式（手机）

	成

果

信

息
	简要介绍成果技术特点、应用范围、市场前景、转化情况、效益分析与要求等（150字内）

	成果转移转化要求

	与企业、农户合作方式

注：本表可自行复制和填写，于2月24日前发到邮箱ktp2026@163.com。
附件2

2026年福建省科技特派员成果推介对接活动展示项目汇总表

   填表单位：                                   填表人：                         联系电话：
	序号
	项目（成果）名称
	单位名称
	联系人
	电话
	展示方式（如展板展示、实物展示、现场品鉴）
	成果类型（重点产业链专项、后补助项目、自由征集）

注：ktp2026@163.com请将本表和每个展示项目对应附件1信息及3-5张相关照片（大小2M以上），于2月24 日前发到邮箱      。

附件3

2026年福建省科技特派员成果推介对接活动达成合作（含意向）项目汇总表

填报单位：                                                             填报日期：
	序号
	项目（成果）名称
	成果单位名称
	成果单位联系人/电话
	对接单位名称
	对接单位联系人/电话
	合作方式
	预成交金额/万元
	实际成交金额/万元

注：请各设区市科技局、平潭综合实验区经发局、科技特派员所在单位（高校、科研院所）于 3月 6 日前填写本表并报送至电子邮箱ktp2026@163.com。

附件4

2026年福建省科技特派员成果推介对接活动

现场签约项目推荐表
	填报单位名称及联系人、电话

	项目名称

	领域

	项目提供方
	项目接受方

	对

接

单

位
	单位名称

	联 系 人

	手机

	电子邮箱

	项目总投资（其中购买专利或技术转让费或技术服务费）
	总投资(万元)
	其中专利、技术转让费、技术服务费(万元)

	合作方式

	签约方式（意向书、协议、合同）

	项目成果简介

	备  注

注：请各设区市科技局、平潭综合实验区经发局、科技特派员所在单位（高校、科研院所）于3月 6 日前填写本表并报送至电子邮箱      ktp2026@163.com。

附件5

2026 年福建省科技特派员成果现场推介对接活动参会人员回执单
填表单位：                                   填表人：                         联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	单位及职务职称
	手机
	19日晚是否需住宿
	20日晚是否需住宿

注：请各单位于3月 6日前填写本表并报送至电子邮箱 ktp2026@163.com。